
 
Ministero per i Beni e le Attività Culturali e per il Turismo 

Biblioteca Nazionale di Potenza 

 

 
IL DIRETTORE 

 

RILEVATO che si è resa necessaria, da parte della Studiodomino S.r.l., società affidataria del 
servizio di consulenza informatica, assistenza tecnico-sistemistica e rete Lan dell’Istituto, la 

sostituzione di materiale di consumo non più funzionante, al fine di consentire una corretta gestione 
dei sistemi informatici; 
VISTA la disponibilità di cassa sul capitolo 3600 PG 1-C2020;  
VISTA la legge n. 241 del 1990 recante "Nuove norme sul procedimento amministrativo" e ss.m.ii; 

VISTO il decreto legislativo n. 50 del 2016 recante il “Riordino della disciplina vigente in  materia 
di contratti relativi a lavori, servizi e forniture"; 
VISTO in particolare l'art. 32, comma 2, del decreto legislativo n. 50 del 2016 che stabilisce che le 
stazioni appaltanti prima dell'avvio dell'affidamento individuano "gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte"; 
CONSIDERATO che il costo complessivo della fornitura risulta essere inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria ex art. 35 del D.Lgs.50/2016; 
VISTO l’art. 1, comma 1 e comma 2, della Legge n. 120 dell’11.09.2020 di conversione del D.L. n. 

76 del 16.07.2020 (c.d. Decreto Semplificazioni); 
VISTI i principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, proporzionalità, trasparenza e 
rotazione, indicati nelle Linee Guida n. 4, approvate dall’ANAC con delibera n.1097 del 26 ottobre  
2016; 

ATTESO che la Società Studiodomino S.r.l., con sede a Potenza, via del Gallitello, 74, ha in 
corso un contratto  di consulenza informatica, assistenza tecnico-sistemistica della rete Lan della 
Biblioteca Nazionale e assicura il servizio con  professionalità ed efficienza; 
CONSIDERATO che il servizio riveste carattere di urgenza e necessità per una corretta gestione  

dell’Istituto, in particolare in questo periodo di emergenza epidemiologica che impone servizi da 
remoto sia per l’ordinaria amministrazione che per l’erogazione di servizi all’utenza ; 
DATO ATTO che il CIG che identifica la presente fornitura è il n. Z362C56D05 

 

DETERMINA 

- di utilizzare le modalità previste dall'art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 
2016 e ss.mm.ii., trattandosi di un affidamento di forniture di importo inf eriore a 40.000 
euro, e di procedere pertanto, mediante affidamento diretto alla Ditta Studiodomino S.r.l.  -

P.I. 01608240766, alla fornitura di n. 1 Caricatore carica batteria alimentatore 
compatibile per Apple con cavo compatibile Apple, n. 3 Logitech M185 Mouse Wireless, n . 
1 Alimentatore caricatore Universale 90 W PC, n. 1 Alimentatore caricabatterie HP 19.5V 
7.1° 135W per l’importo complessivo stimato in circa € 178,00 (Eurocentosettantotto /00) 

oltre I.V.A.; 
- di autorizzare l’imputazione della relativa spesa sul capitolo 3600 PG 1  -C 2020; 
- di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura 

elettronica, debitamente controllata e vistata, in ordine alla regolarità e rispondenza formale 

e fiscale; 
Ai sensi dell'art. 31 del Codice dei contratti D. Lgs 50/2016 smi. Responsabile del 
Procedimento è la Giovanna Antonucci   
La presente determina sarà pubblicata sul sito web di questa Biblioteca nella Sezione 

Amministrazione Trasparente >Bandi di gara e contratti> Pubblicazioni legge n. 190/2012 
>anno 2020. 
    

                                                                                                                                IL DIRETTORE 

                                                                                                                    DOTT. SSA ANNA PILOGALLO 

BN-PZ|21/12/2020|DETERMINA 76


		2020-12-21T15:30:59+0000
	PILOGALLO ANNA


		2020-12-21T15:31:19+0000
	PILOGALLO ANNA




